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HR-User-Group am 26.05.2010 
 
 
1.  Begrüßung durch Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
2.  " Payroll Quality Monitoring: Qualitätskontrolle in der Personalabrechnung" 
     Harald Betz, Centric Altro GmbH 
 
3.  Aktuelle Diskussion, Leitung Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
4.  Ausblick, Termine und Planung 
 
 
Zu 1.) Begrüßung 
 

Teilnehmerliste 
  Name Vorname Firma eMail 

1. Betz Harald Centric IT Solutions GmbH harald.betz@centric.eu 

2. Meyer Frank Conseo GmbH frank02.meyer@conti.de 

3. Schmack André Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG andre.schmacke@oetker.de 

4. Hülsmann Thorsten Felix Schoeller Service GmbH & Co. KG Thuelsmann@Felix-Schoeller.com 

5. Kisker Manfred Felix Schoeller Service GmbH & Co. KG MKisker@Felix-Schoeller.com 

6. Klimke Peter GEDOPLAN GmbH peter.klimke@gedoplan.de 

7. Darnauer Christine Hettich Management Service GmbH Christine_Darnauer@de.hettich.com 

8. Pfau Dirk Hettich Management Service GmbH Dirk_Pfau@de.hettich.com 

9. Lalk Stefanie ISRINGHAUSEN GmbH & Co. KG  stefanie.lalk@isri.de 

10. Matthäus-Kleinert Katja ISRINGHAUSEN GmbH & Co. KG  katja.matthaeus@isri.de 

11. Göcken Klaus ITEBO GmbH goecken@itebo.de 

12. Gewandt Thorsten JAB JOSEF ANSTOETZ KG Thorsten.Gewandt@jab.de 

13. Tominski Horst Jowat AG horst.tominski@jowat.de 

14. Vonderlind Christopher Jowat AG christopher.vonderlind@jowat.de 

15. Böker Melanie KORALLE Sanitärprodukte GmbH Melanie.Boeker@koralle.de 

16. Meyer Nicole MEYER & MEYER Holding GmbH & Co. KG nmeyer@meyermeyer.de 

17. Schmedt Christoph MEYER & MEYER Holding GmbH & Co. KG cschmedt@meyermeyer.de 

18. Ruhnke Michael MöllerGroup GmbH & Co. KG michael.ruhnke@moellergroup.com 

19. Forth Andreas PAVONE AG Andreas.Forth@pavone.de 

20. Beermann Elke Stadt Bielefeld elke.beermann@bielefeld.de 

21. Dammann Andrea Stadt Bielefeld andrea.dammann@bielefeld.de 

22. Kaiser Martin Stadt Bielefeld martin.kaiser@bielefeld.de 

23. Wasyliw Eduard Stadt Bielefeld eduard.wasyliw@bielefeld.de 
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24. Drexhage Jörn Stadtwerke Bielefeld GmbH joern.drexhage@stadtwerke-bielefeld.de  

25. Kirsch Manfred Stadtwerke Bielefeld GmbH Manfred.Kirsch@stadtwerke-bielefeld.de 

26. Till Natascha Stadtwerke Bielefeld GmbH natascha.till@stadtwerke-bielefeld.de  

27. Zierke Dagobert Stadtwerke Bielefeld GmbH  dagobert.zierke@stadtwerke-bielefeld.de 

28. Kögler Bernd Weidmüller Interface GmbH & Co. KG Bernd.Koegler@weidmueller.de 

 
 
 
Zu 2.) " Payroll Quality Monitoring: Qualitätskontrolle in der Personalabrechnung" 
     Harald Betz, Centric Altro GmbH 
 

Die Präsentationen sind unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 3.) Aktuelle Diskussion, Peter Klimke, GEDOPLAN 

 
Die aktuelle und rege Diskussion befasste sich mit der Durchleuchtung des im Vortrag  
durch Herrn Betz kompetent vorgestellten Programmpaketes und dessen Möglichkeiten 
 im Alltag der Personalabrechnung. 
Bei weiteren Fragen steht Ihnen aber auch das GEDOPLAN-Team mit Rat und Tat zur 
 Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088910 an. 

 
 
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung 
 

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 29. September 2010, wieder bei 
GEDOPLAN in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr.  
Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an. 
Das Thema " Prozessoptimierung in der Personalverwaltung durch Mittel des ABAP“     
(vorläufiger Arbeitstitel) wird durch Herrn Dirk Pfau, Hettich,  und Herrn Peter Klimke,  
GEDOPLAN, vorgestellt. 

 
Gerne möchten wir für die Zukunft auch wieder ein Referat aus dem Teilnehmerkreis  
hören. 

 
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden: 
- Personalkostenplanung 
- Employee Interaction Center 
- Automatischer Schriftverkehr aus SAP (team HR könnte berichten) 

 
 
P.Klimke, 28.05.2010 
 


